
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 11.05.2009 

 
      U s n e s e n í 

z 9. schůze rady města ze dne 11. května 2009 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 541/9 Krakonošovo náměstí čp. 73  

Mgr. Hendrych 
2009 - 542/9 Národní čp. 199  

Mgr. Hendrych 
2009 - 543/9 Národní čp. 199 - restaurace  

Mgr. Hendrych 
2009 - 544/9 Palackého čp. 79  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2009 - 545/9 Vodní ul. - štola - kryt  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - různé 
2009 - 546/9 Národní čp. 199  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 547/9 p. p. 2132/8, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 548/9 p. p.    , k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 549/9 p. p. 1404/9, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 550/9 p. p. 147/27, k. ú. Oblanov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 551/9 p. p. 236/92, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 552/9 st. p. 41/1, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 553/9 p. p. 2000/1, p. p. 3023/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 554/9 p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 555/9 p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 556/9 p. p. 253/84, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 557/9 p. p. 715/1, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 558/9 p. p. 2258/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 559/9 p. p. 108/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 560/9 st. p. 168, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 561/9 p. p. 62/4 a další, k. ú. Starý Rokytník  

Mgr. Hendrych 
2009 - 562/9 st. p  , k. ú. Střítež u Trutnova  

Mgr. Hendrych 

1 



2009 - 563/9 p. p. 561/3, p. p. 561/10, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2009 - 564/9 p. p. 2564, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 565/9 p. p. 448/2 a další, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2009 - 566/9 p. p. 2681, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 567/9 p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2009 - 568/9 p. p. 2155/1 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 569/9 p. p. 2285/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 570/9 p. p. 132/3, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2009 - 571/9 p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

Pozemky - různé 
2009 - 572/9 p. p. 295/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 573/9 p. p. 788/11 a další, k. ú. Studenec u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2009 - 574/9      

Mgr. Hendrych 
2009 - 575/9        

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 576/9 Dům kultury - rekonstrukce přísálí  

Mgr. Adamec 
2009 - 577/9 Finanční příspěvky  

Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 578/9 VŘ "Rekonstrukce komunikace R. Frimla"  

Ing. Horynová 
2009 - 579/9 VŘ na zpracovatele územního plánu Trutnov  

Ing. Horynová 
2009 - 580/9 VŘ "ZŠ R. Frimla a SVČ - stavební úpravy"  

Ing. Horynová 
2009 - 581/9 VŘ "Obnova podstavce sochy Josefa II. v Trutnově"  

Ing. Horynová 
2009 - 582/9 VŘ "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa"  

Ing. Horynová 
2009 - 583/9 VŘ "Rekonstrukce ZŠ Kpt. Jaroše"  

Ing. Horynová 
2009 - 584/9 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2009 - 585/9 Pronájem služebního automobilu  

Mgr. Adamec 
2009 - 586/9 Veřejně prospěšné práce  

Mgr. Adamec 
2009 - 587/9 VŘ "ZŠ Náchodská 18 - stavební úpravy"  

Mgr. Adamec 
2009 - 588/9 Prodej na veřejném prostranství  

Mgr. Adamec 
2009 - 589/9 Příští schůze rady města  

Mgr. Adamec 

2 



Kontrola plnění usnesení 
 
[ 2009 - 396 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 25.05.2009 
[ 2009 - 403 ] RM 03.01 Urč.:PaedDr. Rouha T : splněn 
[ 2009 - 516 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek T : splněn 
[ 2009 - 517 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek T : splněn 
[ 2009 - 530 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : splněn 
 
 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 541 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 73 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 73 Krakonošovo náměstí, umístěné v 
suterénu budovy ZUŠ o celkové výměře 184.51 m2 (3 prodejny o celkové výměře 76.84 m2, 1 kancelář 
13.78 m2, 4 chodby o celkové výměře 41.01 m2, 1 dílna 17.98 m2, 1 sklad 12.00 m2, 1 šatna 13.23 m2, 3 
soc. zařízení o celkové výměře 9.67 m2)    s místem podnikání Tichá 523, Trutnov 2, na 
dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejny, kancelář, 1095,- Kč/m2/rok za 
chodby, dílnu, sklad a 685,- Kč/m2/rok za šatnu, soc. zařízení, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny a servisu jízdních kol a ostatního průmyslového a 
spotřebního zboží. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru 
nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 542 ] 
Národní čp. 199 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 199 Národní ul., umístěné ve III. NP o 
celkové výměře 35.90 m2 (2 místnosti)       , oba s místem 
podnikání Národní 199, Trutnov, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců za nájemné ve výši 1375,- 
Kč/m2/rok za kancelář, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování 
advokátní kanceláře. Nájemce bude hradit zálohy na služby spojené s užíváním nebytového prostoru, 1x 
ročně pronajímatel provede vyúčtování služeb. 
 
[ 2009 - 543 ] 
Národní čp. 199 - restaurace 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 199 Národní ul., umístěné v I. NP 
o celkové výměře 244.75 m2 (2 restaurace 42.05 m2 a 28.55 m2, výčep - bar 10.10 m2, kuchyň 53.70 m2, 
kancelář 10.60 m2, chodba u WC pro veřejnost 14.00 m2, chodba u kuchyně a skladu 11.30 m2, chodba u 
kanceláře 7.80 m2, skládek u umývárny nádobí 2.40 m2, přípravna - škrabárna 3.05 m2, sklad u kuchyně 
5.45 m2, sklad u WC pro veřejnost 4.20 m2, WC muži - personál 3.50 m2, WC ženy - personál 8.20 m2, WC 
muži - veřejnost 8.60 m2, WC ženy - veřejnost 9.40 m2, umývárna nádobí 21.85 m2) na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce a předpokládaným počátkem nájemního vztahu od 01.06.2009 s úvodní cenou 
pro jednání ve výši 260744,- Kč/rok za celý nebytový prostor, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného za účelem provozování restaurace a baru. Nájemce bude hradit zálohy na služby 
spojené s užíváním nebytového prostoru, 1x ročně pronajímatel provede vyúčtování služeb. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povoleno 
provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. 

3 



[ 2009 - 544 ] 
Palackého čp. 79 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 79 Palackého ul., umístěného v I. NP o celkové výměře 16.00 m2 s ukončením 
nájemní smlouvy ke dni 31.7.2009 s obchodní firmou Mammystic Czech s. r. o. se sídlem Spojených národů 
1221, Dvůr Králové nad Labem. 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 79 Palackého ul., umístěný v I. NP o 
celkové výměře 16.00 m2 (1 prodejna 15.60 m2 a 2 výlohy o celkové výměře 0.40 m2) na dobu určitou 5 let s 
úvodní cenou pro jednání ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář a výlohy, 1095,- Kč/m2/rok za 
provozovnu služeb, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povoleno 
provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 545 ] 
Vodní ul. - štola - kryt 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor štoly (krytu) ve skalním masivu pod budovou MěÚ 
Trutnov s vchodem z Vodní ulice o celkové výměře 102.50 m2 (3 spojené chodby 25.82 m2, 55.89 m2, 20.79 
m2) s občanským sdružením Trutnov - město draka, se sídlem Železničářská 507, Trutnov, na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 50,- Kč/rok za celé prostory bez uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za účelem zřízení stálé expozice draka a pořádání dračích slavností. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy předmětu pronájmu k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení předmětu pronájmu nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - různé 
 
[ 2009 - 546 ] 
Národní čp. 199 

rada města 
u k l á d á 

* 01.01 Urč:Mgr. Rýgrová T:12.05.2009 * 
okamžité ukončení nájemní smlouvy se společností Krejčí - Handžák s. r. o. Trutnov na pronájem 
restaurace 
* 01.02 Urč:Mgr. Rýgrová T:12.05.2009 * 
zajistit vypořádání pohledávek se společností Krejčí - Handžák s. r. o. Trutnov a podniknout příslušné právní 
kroky v této souvislosti 
* 01.03 Urč:Mgr. Rýgrová T:25.05.2009 * 
informovat radu města o řešení situace 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 547 ] 
p. p. 2132/8, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat Společenství vlastníků jednotek Žižkova 455 část p. p. 2132/8 (cca 
42 m2) v k. ú. Trutnov za účelem okapového chodníku za nabízenou kupní cenu 1,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 

4 



[ 2009 - 548 ] 
p. p. 1177, p. p. 1176, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města směnu pozemků, t.j. části p. p.  (cca 75 m2) v majetku p.   
za část p. p. 1176 (cca 75 m2) v majetku města Trutnova, obě v k. ú. Bojiště u Trutnova. Směna bude 
realizována bez doplatku s tím, že náklady budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2009 - 549 ] 
p. p. 1404/9, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1404/9 (692 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova Společenství pro 
dům Náchodská 128 Trutnov za účelem zahrady (cca 617 m2) na dobu neurčitou za nájemné ve výši 2,- 
Kč/m2/rok a na manipulační plochu (cca 75 m2) ve výši 7,- Kč/m2/rok s tím, že se povoluje jednoduché 
oplocení a úprava pozemku. Jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a 
schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 550 ] 
p. p. 147/27, k. ú. Oblanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 147/27 (10 m2) v k. ú. Oblanov p.   za 
účelem umístění sloupu pro lanový park za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou 
 
[ 2009 - 551 ] 
p. p. 236/92, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p.   p. p. 236/92 (168 m2) v k. ú. Trutnov jako 
zahradu za nájemné 1000,- Kč/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí 
být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
* 01.02 * 
s ukončením nájemní smlouvy č. 220442, která byla uzavřena s     dohodou k 
30.05.2009. Předmětem nájmu je p. p. 236/92 (168 m2) v k. ú. Trutnov. 
 
[ 2009 - 552 ] 
st. p. 41/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout    st. p. 41/1 (229 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 
s využitím přístupové cesty k zahrádce za nájemné 1,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
ukončení nájemní smlouvy č. 960945 (předmětem nájmu je st. p. 41/1 (229 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova), 
která byla uzavřena s p.   z důvodu smrti nájemce 
 
 
 
 
 

5 



[ 2009 - 553 ] 
p. p. 2000/1, p. p. 3023/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s obecným zveřejněním záměru města pronajmout a následně prodat p. p. 2000/1 (575 m2) a p. p. 3023/1 
(753 m2) v k. ú. Trutnov za účelem výstavby komerčně administrativního objektu v souladu s podmínkami 
komise pro výstavbu a rozvoj města Rady města Trutnov za minimální kupní cenu ve výši 1500,- Kč/m2 za 
p. p. 2000/1, část p. p. 3023/1 o výměře 361 m2 za minimální kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 a za část p. p. 
3023/1 o výměře 393 m2 za minimální kupní cenu ve výši 1000,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Nájemné do doby kolaudace stavby (31.12.2012) 
bude ve výši 10,- Kč/m2/rok. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 554 ] 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:29.06.2009 * 
neschválit prodej části p. p. 1793/1 (cca 700 m2) v k. ú. Trutnov p.   
 
[ 2009 - 555 ] 
p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:29.06.2009 * 
neschválit prodej části p. p. 1976/7 (cca 600 m2) v k. ú. Trutnov p.   
 
[ 2009 - 556 ] 
p. p. 253/84, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:29.06.2009 * 
schválit prodej p. p. 253/84 (43 m2) v k. ú. Trutnov p.       za účelem 
rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu ve výši 120,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 557 ] 
p. p. 715/1, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s ukončením pronájmu části p. p. 715/1 (cca 108 m2) v k. ú. Horní Staré Město s   

       ke dni 30.04.2009. 
 
[ 2009 - 558 ] 
p. p. 2258/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s ukončením pronájmu části p. p. 2258/1 (cca 260 m2) v k. ú. Trutnov s p.   dohodou ke 
dni 30.05.2009 
 
 
 

6 



[ 2009 - 559 ] 
p. p. 108/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 108/3 (celkem 34 m2), roh ulic Horská a Poštovní, v k. ú. Trutnov za účelem 
umístění dvou letních předzahrádek p.   na dobu určitou od 13.05.2009 do 30.09.2009 za 
nájemné ve výši 1.50 Kč/m2/den. Před podpisem smlouvy bude uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání 
od 01.04.2009 do 12.05.2009 ve výši 1.50 Kč/m2/den.  
 
[ 2009 - 560 ] 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části st. p. 168 (3 m2) ul. Palackého, v k. ú. Trutnov k umístění stojanu za účelem prodeje 
květin    na dobu určitou od 24.05.2009 do 02.11.2009 za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 561 ] 
p. p. 62/4 a další, k. ú. Starý Rokytník 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.   na částech p. p. 62/4, p. p. 462/3 a p. p. 
462/4 v k. ú. Starý Rokytník za účelem údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky v celkovém 
rozsahu 14.26 m2. Jednotková cena 33,- Kč/m2+ 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 562 ] 
st. p.  k. ú. Střítež u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova s vlastníkem st. p.  v k. ú. Střítež u 
Trutnova    pro právo usazení betonového sloupu se svítidlem veřejného 
osvětlení s instalací měřiče aktuální rychlosti, dále pro právo vjezdu a vstupu za účelem oprav a 
provozování. Věcné břemeno bude uhrazeno jednorázovou částkou ve výši 10000,- Kč. Náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 563 ] 
p. p. 561/3, p. p. 561/10, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova s vlastníkem p. p. 561/3 a p. p. 
561/10 v k. ú. Horní Staré Město spol. JR Real s. r. o. pro právo usazení celkem 3 nových sloupů veřejného 
osvětlení a uložení kabelového vedení NN, dále pro právo vjezdu a vstupu za účelem oprav a provozování. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 564 ] 
p. p. 2564, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou spol. ELTYM HRONOV, spol. s r.o., spočívajícího 
v právu uložení kabelového vedení NN na části p. p. 2564 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 30 m2. 
Jednotková cena 133,33 Kč/m2+ 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 

7 



[ 2009 - 565 ] 
p. p. 448/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost VAK Trutnov a. s., spočívajícího v právu údržby, 
oprav a provozování stavby vodovodního řadu na částech p. p. 448/2, p. p. 1913/1 a p. p. 1913/2 v 
celkovém rozsahu 72 m2 v k. ú. Horní Staré Město. Jednotková cena 117,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 566 ] 
p. p. 2681, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou společnost Telefonica O2 Czech Republik, a. s., o 
zřízení věcného břemene na části p. p. 2681 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a 
provozování stavby optického kabelu v celkovém rozsahu 33 m2. Jednotková cena 133,33 Kč/m2+ 19 % 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 567 ] 
p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro     , spočívajícího v právu uložení 
kabelového vedení NN na části p. p. 1460/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu 10 m2. Jednotková 
cena 40,- Kč/m2+ 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 568 ] 
p. p. 2155/1 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro pí  , spočívajícího v právu uložení údržby, 
oprav a provozování stavby vodovodní přípojky na částech p. p. 2155/1, p. p. 2566 a p. p. 2155/15 v k. ú. 
Trutnov za účelem uložení vodovodní přípojky v celkovém rozsahu 20 m2. Jednotková cena 50,- Kč/m2 +  
19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 569 ] 
p. p. 2285/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro manž        na části p. p. 
2285/1 v k. ú. Trutnov za účelem uložení vodovodní přípojky v celkovém rozsahu 6 m2. Jednotková cena 
50,- Kč/m2+ 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 570 ] 
p. p. 132/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.   na části p. p. 132/3 v k. ú. Poříčí u 
Trutnova za účelem uložení kanalizační přípojky v celkovém rozsahu 36 m2. Jednotková cena 33,- Kč/m2+ 
19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 

8 



[ 2009 - 571 ] 
p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost PRATR a. s., na části p. p. 159/1 v k. ú. Poříčí u 
Trutnova za účelem uložení vodovodní přípojky v celkovém rozsahu 24 m2. Jednotková cena 117,- Kč/m2+ 
19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2009 - 572 ] 
p. p. 295/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části louky - p. p. 295/2 (50 m2) v k. ú. Trutnov    na uskladnění materiálu. V 
případě nutnosti lze krátkodobé pronájmy (zábory) řešit dle zásad č. 2/2004. 
 
[ 2009 - 573 ] 
p. p. 788/11 a další, k. ú. Studenec u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s podpisem Smlouvy o udělení souhlasu k provedení stavby "ZKT LP č. 6 Běluňky v k. ú. Studenec u 
Trutnova" mezi městem Trutnov a Zemědělskou vodohospodářskou správou. Předmětem smlouvy bude p. 
p. 788/11 (cca 613 m2), p. p. 788/13 (181 m2) a p. p. 788/12 (cca 92 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova. Do 
jednoho roku po kolaudaci stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 574 ] 

    
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt Blanická 170 o vel. 1+2, byt se sníženou kvalitou (dříve IV. kat.), 
s p.   na dobu určitou 1 rok. 
 
[ 2009 - 575 ] 

      
rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2009-515/8 ze dne 27.04.2009 v celém znění 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s uhrazením měsíční částky ve výši 3000,- Kč za měsíc duben 2009 ve dvou splátkách, a to částka 1500,- 
Kč bude uhrazena do 15.05.2009 a druhá splátka ve výši 1500,- Kč do 15.06.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 576 ] 
Dům kultury - rekonstrukce přísálí 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
provedení rekonstrukce části přísálí Národního domu a jeho financování dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 577 ] 
Finanční příspěvky 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč Českému svazu ochránců přírody 51/10 ZO Trutnov na dětskou letní 
rekreaci - tábor v Lipnici nad Sázavou 
 

n e s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
finanční příspěvek Prostoru pro rodinu, o. s., Černý Důl na kulturně osvětovou akci "Porod je jako výstup na 
nejvyšší horu" 
 
Různé 
 
[ 2009 - 578 ] 
VŘ "Rekonstrukce komunikace R. Frimla" 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce 
komunikace R. Frimla" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
pořadí dle ekonomické výhodnosti nabídek následovně: 
na 1. místě M-SILNICE a. s., Škroupova 719, Hradec Králové s cenou 46342413,- Kč vč. DPH 
na 2. místě COLAS CZ a. s., Ke Klíčovu 9, Praha s cenou 46995538,- Kč vč. DPH 
na 3. místě GEOSAN GROUP a. s., U Nemocnice 430, Kolín s cenou 52073220,- Kč vč. DPH 
na 4. místě SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, Česká Lípa s cenou 51502052,- Kč vč. DPH 
na 5. místě STRABAG a. s., Kladská 1082, Hradec Králové s cenou 50279807,- Kč vč. DPH 
na 6. místě Chládek a Tintěra Pardubice, a. s., K Vápence 2677 s cenou 49018131,- Kč vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:08.06.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
 
[ 2009 - 579 ] 
VŘ na zpracovatele územního plánu Trutnov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek podlimitního výběrového řízení na zpracovatele "územního plánu Trutnov" - firmu TENET s. r. o., 
architektonický ateliér, Horská 64, Trutnov na 1. místě za cenu 2766750,- Kč 
-          Trutnov na 2 místě za cenu 2778650,- Kč 
- firmu Martin Samohrd, R-Projekt, Gočárova 846, Hradec Králové na 3 místě za za cenu 3231000,- Kč 
- firmu AURUM s. r. o., Jiráskova 21, Pardubice na 4. místě za cenu 4974200,- Kč 
 

 

10 



u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:25.05.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou 
 
[ 2009 - 580 ] 
VŘ "ZŠ R. Frimla a SVČ - stavební úpravy" 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce a stavební 
úpravy prostor SVČ a ZŠ R. Frimla, Trutnov" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
výsledek výběrového řízení v následujícím pořadí nabídek uchazečů: 
na 1. místě A + K s. r. o. Trutnov s cenou 2901013,- Kč vč. DPH 
na 2. místě INEX, a. s., Náchod s cenou 3032541,- Kč vč. DPH 
na 3. místě SDT s. r. o. Trutnov s cenou 3150239,- Kč vč. DPH 
na 4. místě Broumovské stavební sdružení s. r. o. Broumov s cenou 3206613,- Kč vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:08.06.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
 
[ 2009 - 581 ] 
VŘ "Obnova podstavce sochy Josefa II. v Trutnově" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Obnova podstavce sochy Josefa II. V Trutnově" 
* 01.02 * 
firmu Kamenictví J + D Novotný, Čermná s cenovou nabídkou ve výši 1293530,- Kč vč. DPH jako vítěze 
výběrového řízení 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:25.05.2009 * 
zajistit uzavření smlouvu o dílo s firmou Kamenictví J+D Novotný, Čermná 
 
[ 2009 - 582 ] 
VŘ "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa" 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Průmyslová zóna 
Krkonošská - I. etapa - objekty pro napojovací body infrastruktury" 
 

v y ř a z u j e 
* 02.01 * 
uchazeče č. 4 - INTEGRA Liberec a. s., Hrádecká 156, Liberec pro nesplnění kvalifikačních předpokladů dle 
§ 53, odst. 1 písm. d) a i) a dle ů 54 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb. 
 

s c h v a l u j e 
* 03.01 * 
výsledek výběrového řízení v následujícím pořadí nabídek uchazečů: 
na 1. místě Sdružení EUROVIA CS, a. s., a BAK a. s., Národní 10 , Praha s cenou 58292797,- Kč vč. DPH 
na 2. místě OHL ŽS a. s., Lipská 4696, Chomutov s cenou 59465063.50 Kč vč. DPH 
na 3. místě STRABAG a. s., Kladská 1082, Hradec Králové s cenou 59467448,- Kč vč. DPH 
 

11 



u k l á d á 
* 04.01 Urč:Ing. Franc T:08.06.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
 
[ 2009 - 583 ] 
VŘ "Rekonstrukce ZŠ Kpt. Jaroše" 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce ZŠ Kpt. 
Jaroše - 2. NP - II. etapa" 
 

v y ř a z u j e 
* 02.01 * 
- nabídku č. 1 - INEX CS a. s., Wiesnerova 183.5, Náchod pro nesplnění kvalifikačních předpokladů dle § 
53, odst. 1, písm. d) a i) a dle § 56, odst. 3, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 
- nabídku č. 4 - Stavební společnost s. r. o. Hostinné, Deymova 208, pro nesplnění kvalifikačních 
předpokladů dle § 56, odst. 3, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. a nedoložení požadovaných dokladů ve 
stanovené lhůtě 
 

s c h v a l u j e 
* 03.01 * 
výsledek výběrového řízení v následujícím pořadí nabídek uchazečů: 
na 1. místě A+K, s. r. o., Horská 922, Trutnov s cenou 18560717,- Kč. vč. DPH 
na 2. místě Broumovské stavební sdružení s. r. o., U Horní brány 29, Broumov s cenou 18993185,- Kč vč. 
DPH 
 

u k l á d á 
* 04.01 Urč:Ing. Franc T:08.06.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
 
[ 2009 - 584 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova občanským sdružením WING 49 CZ, Čechova 1662, Dvůr 
Králové nad Labem na akci "Hockey camp 2009" 
* 01.02 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova mateřským centrem KAROlínka, Náchodská 359, Trutnov na 
webových stránkách centra 
 
[ 2009 - 585 ] 
Pronájem služebního automobilu 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem dopravního prostředku pro Galerii města Trutnova, Slezská 38, 
Trutnov a pro Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Trutnov, v navrženém znění 
 
[ 2009 - 586 ] 
Veřejně prospěšné práce 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2009-405/6 ze dne 30.03.2009 
* 01.02 * 
usnesení rady města 2009-529/9 ze dne 27.04.2009 

12 



s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s uzavřením "Dodatku č. 1" v navrženém znění 
 
[ 2009 - 587 ] 
VŘ "ZŠ Náchodská 18 - stavební úpravy" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na akci "Stavební úpravy sociálních zařízení ZŠ Trutnov 3, Náchodská 18" dle 
předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Špůr T:25.05.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou PROMT-CZ, s. r. o., Palackého 144, Trutnov 
 
[ 2009 - 588 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
p.   prodej tromlovaných kamenů a výrobků z nich pod podloubím obchodního centra 
Centr - Šubrt s. r. o. na Horské ulici od 11.05.2009  do 23.12.2009 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Kopecký T:25.05.2009 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2009 - 589 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín příští schůze rady města na pondělí 25. května 2009 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec         Mgr. Tomáš Hendrych 
  starosta města Trutnova      místostarosta 

13 


